PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 8376/2022

Assunto: Adequação da altura das grades de proteção das pontes do nosso Município para a

prevenção do suicídio.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à adequação da altura das grades de

proteção das pontes do nosso Município para a prevenção do suicídio.

Cabe destacar que dessa forma poderemos contribuir com a diminuição

de casos de tentativas de suicídio. É preciso que, de alguma forma, consigamos ajudar as

pessoas que chegam ao ponto de tentarem cometer esse tipo de ato contra suas próprias

vidas.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sala das Sessões, 7 de dezembro de 2022.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado